
SMLOUVA  O  DÍLO
SGDEZ/01700/2021

Objednatel: Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková
organizace

Sídlo: Volgogradská 2631/6, 700 30 Ostrava – Zábřeh
IČ: 00602060
DIČ: CZ 00602060
Zastoupen: Mgr. Tomáš Pracný, ředitel školy
Tel: 596752248, 775559653
e-mail: sg@sportgym-ostrava.cz

a

Zhotovitel: Malby Nátěry – David Řeha
Sídlo: Nálepková 968, 708 00 Ostrava - Poruba
IČ: 67320198
DIČ: CZ 7407195532
Tel: +420 603240246
e-mail: nateryreha@seznam.cz

uzavírají tuto smlouvu o dílo dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele za podmínek níže uvedených dílo: „Malířské práce ve školní jídelně a
školních učebnách č. 55,61 a 62 “. Rozpis prací viz. příloha č. 1

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána
v čl. III. této smlouvy.

II. Doba a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí v následujících termínech:

Termín zahájení prací: 7.7.2021
Termín dokončení prací: 13.8.2021

III. Cena díla  a způsob úhrady

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 109 425,- Kč bez
DPH, DPH ve výši 21% činí 22 979,-Kč, celková cena včetně DPH činí 132 404,-Kč
(Stotřicetdvatisícečtyřistačtyřikorunyčeské) a bude uhrazena na účet zhotovitele
č.ú. 1648590319/0800 vedený u České spořitelny při předání a převzetí díla.

1. Platba bude provedena fakturou, která bude mít splatnost 14 dní od předání díla
objednateli.

mailto:sg@sportgym-ostrava.cz


2. Faktura bude obsahovat formální informace dle požadavků objednatele. Budou zde
uvedeny jednotlivé položky s počtem jednotek a jednotkovými cenami v souladu
s nabídkou a případně další údaje, které si objednatel vyžádá.

IV. Platební podmínky

1. Fakturace a následná úhrada bude prováděna po protokolárním předání a převzetí
díla, odstranění případných vad a nedodělků z přejímky díla a na základě soupisu
skutečně provedených prací.

2. Splatnost faktury je 14 dní od jejího doručení do sídla objednatele.
3. Objednatel může fakturu vrátit, pokud bude tato obsahovat nesprávné údaje. V tom

případě se hledí na fakturu jako nedoručenou.

V. Závazky zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen  provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletní, v patřičné
kvalitě a v termínu sjednaném v této smlouvě

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické
předpisy a normy na pracovištích objednatele.

3. Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích objednatele a určí způsob ochrany a
prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.

4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, znemožňující provést dílo
dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhne mu
změnu díla.

VI. Závazky objednatele

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli stavbu dne 7.7.2021 v 8,00 hodin (
předání staveniště).

2. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky
§ 2628 NOZ.

VII. Termín provedení a předání

1. Termín ukončení prací a předání a převzetí díla je sjednán nejpozději do 13.8.2021 .
O předání staveniště, předání a převzetí díla budou provedeny písemné protokoly.

VIII. Záruka, odstranění vad

1. Záruka na veškeré dodávky materiálu je poskytována v délce 24 měsíců, prodloužené
záruční doby jsou v souladu se záruční dobou poskytovanou výrobci materiálů.
Záruka na práci je poskytována v délce 24 měsíců ode dne převzetí díla.

2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., Občanský zákoník

3. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá
podmínkám této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel
je povinen se k reklamaci vyjádřit a to do 5 pracovních dní a v co nejkratší době tyto
vady odstranit. V případě opodstatněně neuznané vady provede zhotovitel její
odstranění za úplatu. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na
místo a odborným posouzením všech reklamovaných vad.



4. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 30 pracovních dní od
jejího nahlášení a havárie do 24 hodin od jejího nahlášení, je objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vady nebo havárie třetí osobu a náklady s tím spojené půjdou
k tíži zhotovitele, s čímž zhotovitel vyjadřuje svůj souhlas. V tomto případě je
zhotovitel povinen uhradit objednateli zároveň smluvní pokutu ve výši 0,5% ceny díla
za každý den prodlení. Zhotovitel je povinen toto uhradit do 30 dnů poté, co jejich
vyúčtování obdržel od objednatele.

IX. Možnost odstoupení od smlouvy a změny

Účastníci smlouvy si ponechávají otevřenou možnost odstoupení od smlouvy.
Změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků, které budou podepsány
oběma smluvními stranami.

X. Další ujednání

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Kontrolovat, zda práce jsou
prováděny v souladu se smluvními podmínkami, upozorňovat na zjištěné nedostatky.

2. Při nedodržení termínu v bodě II. smlouvy  o předání díla zaplatí zhotovitel  smluvní
pokutu ve výši 0,5%  ceny díla za každý den prodlení.

3. Při nedodržení termínu dle bodu VII. smlouvy zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve
výši 0,5%  ceny díla.

4. Při nedodržení termínu platby faktury ze strany objednatele, je zhotovitel oprávněn
požadovat po objednateli 0,5 % z částky za každý den prodlení.

XI .
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé

smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém

případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž

objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí

z této smlouvy třetí osobě.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se

zákonem objednatel.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro



účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto

osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje

platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na

oficiálních webových stránkách objednatele www.sportgym-ostrava.cz

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet

V Ostravě dne 2.7.2021

M

Ředitel školy

V Ostravě dne 2.7.2021

David Řeha

http://www./


Příloha č.1

Cenová nabídka malířské práce školní jídelna, učebna č.55, 61,62

Učebna č.55 180,5m2

- Malba stěny 2 vrstvy 180,5x
- Oškrabání olejů 1kpl
- Penetrace stěn 180,5x
- Vyspravení drobných trhlin 1kpl
- Zakrytí fólií s olepením 1kpl
- Přeprava hmot 1kpl

………………………………………………………………..
Celkem bez DPH 10 581,-
DPH 21% 2 222,-
Celkem s DPH 12 803,-Kč

Učebna č. 61,62 332m2

- Malba stěny 2 vrstvy 332x3
- Oškrabání olejů 1kpl
- Penetrace stěn 332x1
- Vyspravení drobných trhlin 1kpl
- Zakrytí fólií s olepením 1kpl
- Přeprava hmot 1kpl

…………………………………………………………………
Celkem bez DPH 19 944,-
DPH 21% 4 188,-
Celkem s DPH 24 132,-Kč

Školní jídelna 1 700m2

( sklad potravin, sklad sterilované, šatna ženy, šatna chodbička, umývárna šatna, šatna pánská,
umývárna pánská, malá chodba, velká chodba, chodba schodiště, chodba váha, rozvoz, mytí
černé, varna, chodba varna, myčka, výdej, kancelář ŠJ, chodba u kanceláře, zádveří, bufet )

- Malba stěny 2 vrstvy 1 700x
- Penetrace stěn 1kpl
- Vyspravení drobných trhlin 1kpl
- Zakrytí fólií s olepením 1kpl
- Přeprava hmot 1kpl
- Doprava 1kpl

…………………………………………………………………..
Celkem bez DPH 78 900,-
DPH 21% 16 569,-
Celkem s DPH 95 469,-Kč

Celková cena za malířské práce školní jídelna, učebna č.55, 61,62
činí 132 404,-Kč včetně DPH.




